

Ledamotsinitiativ

Upprätta ett HBT-monument i Vivalla

I februari 2025 kom nyheten att Muhsin Hendricks, världens första öppett homosexuella imam, skjutits till döds i sin bil i Sydafrika. Hendricks ägnade sitt liv åt att förena tro och identitet – att visa att en homosexuell livsstil inte behöver stå i motsats till islam. Hans idoga arbete för inkluderande islam var känt över hela världen och hans frånfälle sörjs nu både inom en chockad HBTQI-rörelse runt om i världen och av många andra.

Sverige har kommit långt i frågor om inkludering. Det finns bred politisk enighet om ett öppet samhälle där man får älska vem man vill, utan rädsla för repressalier. Med det som utgångspunkt, och med tanke på att det tenderar hävdas att invandrades värderingar assimileras till de svenska i ungefär samma sekund som de landar på Arlanda, så föreslår Sverigedemokraterna nu att ett monument bör resas över Muhsin Hendricks.

Vivallakullen vore utomordentligt lämpligt för ett sådant, då Vivalla är ett invandrartätt område i kommunen. Monumentet skulle vara en viktig och, naturligtvis, uppskattad påminnelse för invånarna i Vivalla om att Sverige är ett öppet land, präglad av tolerans för alla, oavsett sexuell läggning, religion eller härkomst. Det skulle också underlätta för nyanlända att verkligen ta till sig den kultur och de värderingar som råder i Sverige, vilket alltså inte borde vara något problem, enligt förståsigpåare.

Detta, utgår vi från, borde även uppskattas av de invandrare som sökt sin tillflykt till Sverige, eftersom det här är tillåtet att leva ut och bejaka sig själv och sin sexualitet, oavsett vilka värderingar och kulturella mönster som finns i hemlandet. Sådant har givetvis lämnats bakom sig av någon som numera hävdas vara svensk.

För att monumentet inte ska belasta skattebetalarna, och för att den ypperliga platsen på Vivallakullens topp ska bli ledig, föreslår Sverigedemokraterna att det hela finansieras genom försäljning av den numera nationellt kända kromade äppelskrutten, som idag tronar där, till högstbjudande.

Med anledning av detta yrkar jag:

- Att Örebro kommun upprättar ett monument över Muhsin Hendricks på Vivallakullen.
- Att monumentet finansieras genom försäljning av den kromade äppelskrutten "Äppeltanke".

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun:

Helena Ståhl (SD)
Oppositionsråd